
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29 марта 2018 года № 208 

 

г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Холмского муниципального района на 2016-2018 годы» 
 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 14.12.2017 № 169 «О 

муниципальном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Холмского муниципального района на 2016-2018 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального 

района от 30.10.2015 № 629: 

1.1. Изложить пункт 3 Паспорта Программы в следующей редакции: 

3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого показателя по 
годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 

1. Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения 
автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных 
дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

1.1. Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение 
устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в соответствии с нормативными требованиями 

1.1.1. Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Холмского муниципального 
района, км  

2,375 1,0 0,6 



2 

 

1.1.2 Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Холмского муниципального района,  
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования, на конец отчетного 
периода (%) 

40,6 54,7 57,9 

1.2. Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного 
транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного 
состояния 

1.2.1. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Холмского 
муниципального района, км 

18,0 19,0 19,0 

1.2.2. Изготовление  технических паспортов на 
автомобильные дороги общего пользования 
местного значения Холмского муниципального 
района (дорог/км.) 

1/1,0 - 1/0,675 

1.2.3. Доля автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Холмского 
муниципального района,  имеющих 
технические паспорта (%)  

70,3 70,3 87,9 

1.2.4. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения поселений 
района, км. 

33,2 33,2 33,2 

1.2. Изложить раздел 5 паспорта программы в следующей редакции: 

«5.Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

Бюджет района 
Субсидия из 

областного бюджета 
всего 

1 2 3 4 

2016 658 497 1155 

2017 690,8 944 1634,8 

2018 609,9 438 1047,9 

ВСЕГО     1958,7 1879 3837,7 

1.3. Изложить Раздел III Программы в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 
Т.А. Прокофьева 

 

 



III.Мероприятия муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показате-

ля из 
паспорта 
муници-
пальной 
програм-

мы) 

Источник финансирования Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями 
1.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 

 2016-2018 
годы 

1.1.1. 
1.1.2. 

Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч. 

368,7 885,7 600,0 

бюджет района 18,5 44,3 162,0 

субсидия из областного 
бюджета 

350,2 841,4 438,0 

1.1.1. Ремонт участка дороги на д. 
Хвоиново протяженностью 
2,375 км 

отдел 2016 год 1.1.1. 
1.1.2. 

Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч. 

368,7   

бюджет района 18,5   
субсидия из областного 
бюджета 

350,2   

1.1.2. Ремонт автомобильной 
дороги «Демянск- 
Марево-Холм» -д.Филино 
–д.Высокое 

отдел 2017-2018 
год 

1.1.1. 
1.1.2. 

Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч. 

 885,7 265,7 

     бюджет района  44,3 13,3 
субсидия из областного 
бюджета 

 841,4 252,4 

1.1.3. Ремонт участка а/д от а/д 
Шимск-Невель-дер. 
Куземкино 

отдел 2018 год 1.1.1. 
1.1.2. 

Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч. 

  334,3 

бюджет района   148,7 
субсидия из областного 
бюджета 

  185,6 

Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

2.1. Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

отдел   2016-2018 
годы 

1.2.1. Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч.  

207,5 249,1 216,9 



4 

 

местного значения  бюджет района  135,6 146,5 216,9 
субсидия из областного 
бюджета 

71,9 102,6 0 

2.2. Паспортизация 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в т.ч. 

отдел 2016-2017 
годы 

1.2.2. 
1.2.3. 

Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч. 

78,8  31 

бюджет района 3,9  31 
субсидия из областного 
бюджета 

74,9   

2.2.1. Демянск- Марево-Холм» -
д.Филино –д.Высокое  

отдел 2016  год 1.2.2. 
1.2.3. 

Муниципальный 
дорожный фонд,  в т.ч. 

78,8   

бюджет района 3,9   
субсидия из областного 
бюджета 

74,9   

2.2.2. Подъезд к д. Куземкино отдел 2018 год 1.2.2. 
1.2.3. 

Муниципальный 
дорожный фонд, в т.ч. 

  31 

бюджет района   31 

3. Предоставление  иных 
межбюджетных 
трансфертов из дорожного 
фонда муниципального 
района бюджетам  
городского  и сельских 
поселений на 
формирование 
муниципального 
дорожного фонда  

отдел 2016-2018 
годы 

1.2.4. Муниципальный 
дорожный фонд, в т. ч. 

500 500 200 

бюджет района 500 500 200 

 Итого    Муниципальный 
дорожный фонд, в т. ч. 

1155,0 1634,8 1047,9 

Бюджет района 658,0 690,8 609,9 

Субсидия из областного 
бюджета 

497,0 944 438 

 


